



**Diário Oficial do Município de São Rafael/RN**  
Instituído Pela Lei Nº 261 de 06 de Outubro 2009  
**Administração do Excelentíssimo Senhor Reno Marinho de Macêdo Souza**  
ANO XIII – Edição Extra Nº 1023 – São Rafael/RN – Segunda-feira 25 de Janeiro de 2021  
Rua Juvêncio Soares, 399 – Centro – São Rafael/RN – CEP 59518-000 – Telefone: (84) 33362283

**PODER EXECUTIVO MUNICIPAL**

**PORTARIA Nº 01.025/2021 – GP**

**DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PARA CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO.**

O Prefeito Municipal de São Rafael – RN, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na alínea a inciso II, art. 124, da Lei Orgânica Municipal, e considerando o disposto na Lei Complementar nº 384, de 27 de outubro de 2016;

**RESOLVE:**

Art.1º – **NOMEAR, JOSIVAM JERONIMO**, para o cargo de Secretário Municipal de Proteção e Defesa Civil, símbolo CC-1, lotado na Secretaria Municipal de Proteção e defesa Civil - SEMPRODEC;

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e seus efeitos retroagem a 04/01/2021;

Art.3º - **REVOGAR**, as disposições em contrário.

Dê-se ciência. Registre-se. Cumpra-se. Publique-se.

Gabinete do Prefeito  
São Rafael/RN, 15 de janeiro de 2021.

**RENO MARINHO DE MACÊDO SOUZA**  
Prefeito Municipal

**PORTARIA Nº 01.026/2021 – GP**

**DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDORES PARA CARGO EM COMISSÃO.**

O Prefeito Municipal de São Rafael – RN, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na alínea a inciso II, art. 124, da Lei Orgânica Municipal e considerando o disposto na Lei Complementar nº 384, de 27 de outubro de 2016;

**RESOLVE:**

Art.1º – **NOMEAR**, os servidores para exercerem cargo de provimento em comissão da administração pública, conforme nomes, cargos e símbolos constantes, em **ANEXO ÚNICO**, desta portaria;

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua expedição, e seus efeitos retroagem à data de 04/01/2021;

Art.3º - **REVOGAR**, as disposições em contrário.

**DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE. CUMpra-SE. Publique-SE**

Gabinete do Prefeito  
São Rafael/RN, 15 de Janeiro de 2021.

**RENO MARINHO DE MACÊDO SOUZA**  
Prefeito Municipal

**ANEXO ÚNICO (Port. 01.026/2021-GP)**

NOME	CARGO	SIMBOL O	UNIDADE DE LOTACÃO
ERONILSON ALEX PINHEIRO SOUZA	Diretor de Comunicação e Imprensa Oficial	CC-2	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

JAINÊ FONSECA DE MELO	Coordenador de Patrimônio e Arquivo	CC-3	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
FRANCISCA ELIEIDE BRITO	Chefe de Gabinete	CC-4	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
FRANCISCO CANINDE DE FREITAS AZEVEDO	Diretor Geral de Administração, Tributação e Finanças	CC-2	SECRETARIA MUNICIPAL DE TRIBUTAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
JOSE ALEXANDRE JUNIOR	Coordenador de Tributação	CC-3	SECRETARIA MUNICIPAL DE TRIBUTAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
MARCOS ALEXANDRE MARINHEIRO DE SOUZA	Chefe de Tributação	CC-4	SECRETARIA MUNICIPAL DE TRIBUTAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
LECIO NUNES DE FIGUEIREDO	Chefe de Cadastro Imobiliário	CC-4	SECRETARIA MUNICIPAL DE TRIBUTAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
LINDERLEIA DA SILVA MOURA	Chefe de Secretaria	CC-4	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DAMIÃO ANDERSON SALDANHA DA SILVA	Chefe de Transportes	CC-4	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
JOSÉ AFONSO DA CUNHA NETO	Coordenador de Fiscalização	CC-3	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
CLÉBIO BEZERRA BARBOSA	Coordenador de Limpeza Pública	CC-3	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
JOSIMAR DE ARAÚJO	Chefe de Obras	CC-4	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
SIDNEY AIRES LOPES	Coordenador do Transporte Escolar	CC-3	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
HOSANA MARIA FERNANDES SILVA	Diretor de Trabalho, Habitação e Ação Social	CC-2	SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, HABITAÇÃO E ASSISTENCIA SOCIAL
EDIVAN DANTAS OLIVEIRA	Chefe de Ação Social	CC-4	SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, HABITAÇÃO E ASSISTENCIA SOCIAL
JOSE CARLOS DE OLIVEIRA SOUSA	Coordenador de Juventude	CC-3	SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE, EVENTOS E CULTURA
NEILA PATRÍCIA CAVALCANTE QUEIROZ	Diretor de Agricultura, Pecuária, Pesca e meio Ambiente	CC-2	SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUARIA, PESCA E MEIO AMBIENTE
MANOEL TEXEIRA DE ARAUJO	Chefe de Proteção e Defesa Civil	CC-4	SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL
AMILTON BARBOSA DA FONSECA JUNIOR	Coordenador de Controle Interno	CC-3	CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO
FRANCISCA IARA RENATA FERNANDES	Diretoria Geral de Procuradoria	CC-2	PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

**PORTARIA Nº 01.027/2021 – GP**

**DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR PARA CARGO EM COMISSÃO.**

O Prefeito Municipal de São Rafael – RN, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na alínea a inciso II, art. 124, da Lei Orgânica Municipal e considerando o disposto na Lei Complementar nº 384, de 27 de outubro de 2016;

**RESOLVE:**

Art.1º – **DESIGNAR** o servidor, **RAILSON BRITO DE MACEDO**, integrante do QPP da Administração Municipal, ocupante do cargo de Agente de Combate a Endemias, matrícula: 0269, a assumir o cargo de Coordenador de Vigilância Sanitária, símbolo CC-3, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, com opção de remuneração do cargo Estatutário;

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e seus efeitos retroagem a 04/01/2021;

Art.3º - **REVOGAR**, as disposições em contrário.

**DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE. CUMPRE-SE. PUBLIQUE-SE.**

Gabinete do Prefeito  
São Rafael/RN, 15 de janeiro de 2021.

**RENO MARINHO DE MACÊDO SOUZA**  
Prefeito Municipal

**EQUIPE DE PREGÃO**  
**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2021**  
**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 156/2020**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2020**

**OBJETO:** Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento de Peças e Acessórios Automotivos Originais de Reposição para a manutenção da Frota Municipal de Veículos Leves, Pesados e Máquinas, mediante MAIOR DESCONTO EM CADA LOTE, por PERCENTUAL DE DESCONTO sobre o preço das peças e acessórios, aplicados nas tabelas oficiais dos fabricantes e/ou concessionários, aplicados nas tabelas oficiais dos fabricantes e/ou concessionários, conforme Termo de Referência anexo ao Edital.

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL

Os preços, as quantidades e as especificações dos produtos registrados nesta Ata, encontram-se indicados na “Proposta de Preços” apresentada pelo FORNECEDOR, a qual passa a ser parte integrante desta Ata e conforme abaixo especificada.

Fornecedor: <b>J B DE FARIAS LOPES ME</b>		
CNPJ: <b>02.034.611/0001-86</b>	Telefone: <b>8433164198</b>	Email:
Endereço: <b>RUA JOSÉ DE ALENCAR, 360 , ALTO DA CONCEIÇÃO, MOSSORÓ/RN, CEP: 59600-619</b>		
Representante: <b>João Batista de Farias Lopes - CPF: 439.534.684-72</b>		

Item	Descrição	Unid	Quant	Valor Estimado	PERCENTUAL DE DESCONTO sobre o preço das peças e acessórios aplicados nas tabelas oficiais dos fabricantes e/ou concessionárias
<b>LOTE 01 - VEÍCULOS LINHA LEVE</b>					
1	1 - 0014882 - Fornecimento de Peças e Acessórios Originais para LINHA VEÍCULOS LEVES – Marcas: FIAT, CHEVROLET, VOLKSWAGEM, YAMAHA/YBR e MITSUBISHI.	Unid	1	210.000,00	31,00%
<b>LOTE 02 - VEÍCULOS LINHA PESADA</b>					
2	2 - 0016014 -	Unid	1	240.000,	31,00%

	Fornecimento de Peças e Acessórios Originais para LINHA DE MÁQUINAS – Marcas: VALTRA, NEW ROLLAND, CATERPILLAR, HYUNDAI	d		00	
<b>LOTE 03 - MÁQUINAS</b>					
3	3 - 0014883 - Fornecimento de Peças e Acessórios Originais para LINHA VEÍCULOS PESADOS – Marcas: IVECO, INTERNATIONAL, FORD, MERCEDES BENZ e VOLKSWAGEM.	Unid	1	350.000,00	31,00%

**Valor Total da Ata de Registro de Preços:** R\$ 552.000,00 ( quinhentos e cinquenta e dois mil reais).

São Rafael/RN, 14 de janeiro de 2021

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL**  
CNPJ nº 08.085.417/0001-06  
**RENO MARINHO DE MACÊDO SOUZA**  
CPF.nº 012.463.954-26  
Prefeito Municipal.  
*Pelo Órgão Gerenciador*

**J B DE FARIAS LOPES ME**  
CNPJ nº.02.034.611/0001-86  
**João Batista de Farias Lopes**  
CPF: nº 439.534.684-72  
Representante Legal  
*Pelo Fornecedor*

**EQUIPE DE PREGÃO**  
**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01 /2021**  
**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 163/2020**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2020**

**OBJETO:** Registro de preços para eventual e futura aquisição parcelada de medicamentos, Medicamentos Injetáveis e material médico hospitalar (agulha e outros) para atender o hospital e as unidades básicas de saúde do município de São Rafael/RN.

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL

Os preços, as quantidades e as especificações dos produtos registrados nesta Ata, encontram-se indicados na “Proposta de Preços” apresentada pelo FORNECEDOR, a qual passa a ser parte integrante desta Ata e conforme abaixo especificada.

Fornecedor: <b>NATAL HOSPITALAR E MEDICAMENTOS LTDA</b>		
CNPJ: <b>28.091.295/0001-78</b>	Telefone: <b>(84) 9706-2378</b>	Email: <b>diagnosticosnatal@outlook.com</b>
Endereço: <b>Av. Antônio Basílio, 1309 , Dix-Sept Rosado, Natal/RN, CEP: 59052-475</b>		
Representante: <b>JULIO CESAR NASCIMENTO MIRANDA - CPF: 077.749.704-28</b>		

Cód.	Produto	Marca/Fabricante	Qtde / Unid	Valor Unitário	Valor Total
1	1 - 0019228 - ÁCIDO AMINOCAPRÓICO 1G	QUIMICA FARMACEU	1.200 FAM	R\$ 23,19	R\$ 27.828,00
2	2 - 0019229 - ÁCIDO AMINOCAPRÓICO 4G	QUIMICA FARMACEU	1.000 FAM	R\$ 28,30	R\$ 28.300,00
3	3 - 0019230 - ÁCIDO ASCORBICO 500MG	NATULAB	10.000 AMP	R\$ 0,80	R\$ 8.000,00
4	4 - 0019231 - ÁCIDO TRANEXÂMICO 250MG	HIPOLABOR	3.600 AMP	R\$ 5,05	R\$ 18.180,00

5	5 - 0019232 - ADRENALINA (EPINEFRINA) 0,1MG/1ML	BLAU	2.400 AMP	R\$ 2,07	R\$ 4.968,00
6	6 - 0019233 - ÁGUA PARA INJETÁVEIS (ABD) - 10 ML	FARMACE	40.000 AMP	R\$ 0,28	R\$ 11.200,00
7	7 - 0019234 - AMICACINA, SULFATO 100MG	NOVAFARM A	600 AMP	R\$ 0,94	R\$ 564,00
8	8 - 0019235 - AMICACINA, SULFATO 500MG	NOVAFARM A	2.400 AMP	R\$ 2,19	R\$ 5.256,00
9	9 - 0019236 - AMIODARONA 150MG/ML	HIPOLABOR	2.000 AMP	R\$ 2,09	R\$ 4.180,00
10	10 - 0019216 - AMPICILINA, SÓDICA 1G	TEUTO	1.200 FAM	R\$ 4,02	R\$ 4.824,00
12	12 - 0019218 - BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI	EUROFARM A	5.000 FAM	R\$ 8,40	R\$ 42.000,00
13	13 - 0019219 - BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI	TEUTO	2.400 FAM	R\$ 7,40	R\$ 17.760,00
14	14 - 0019220 - BENZILPENICILINA CRISTALINA 5.000.000 U.I.	TEUTO	800 FAM	R\$ 8,40	R\$ 6.720,00
15	15 - 0019238 - BENZILPENICILINA PROCAÍNA 300.000UI + 100.000UI	TEUTO	1.200 FAM	R\$ 4,70	R\$ 5.640,00
16	16 - 0019222 - BROMOPRIDA 10 MG	HIPOLABOR	10.000 AMP	R\$ 1,20	R\$ 12.000,00
001 7a	17 - 0019223 - CEFALOTINA SÓDICA 1G	BLAU	1.250 FAM	R\$ 7,70	R\$ 9.625,00
17	17 - 0019223 - CEFALOTINA SÓDICA 1G	BLAU	3.750 FAM	R\$ 7,70	R\$ 28.875,00
001 8a	18 - 0019224 - CEFTRIAXONA SÓDICA 1G	BLAU	2.000 FAM	R\$ 7,70	R\$ 15.400,00
18	18 - 0019224 - CEFTRIAXONA SÓDICA 1G	BLAU	6.000 FAM	R\$ 7,70	R\$ 46.200,00
19	19 - 0019225 - CIPROFLOXACINO 400MG SISTEMA FECHADO	ISOFARMA	1.200 BSA	R\$ 48,20	R\$ 57.840,00
21	21 - 0019226 - CLORETO DE SÓDIO 20%	FARMACE	1.200 AMP	R\$ 0,60	R\$ 720,00
22	22 - 0019227 - COMPLEXO B	HYPOFARM A	12.000 AMP	R\$ 0,92	R\$ 11.040,00
23	23 - 0019240 - DEXAMETASONA 2MG/ML -	FARMACE	12.000 AMP	R\$ 0,57	R\$ 6.840,00
24	24 - 0019241 - DEXAMETASONA 4MG/ML -	FARMACE	20.000 AMP	R\$ 1,20	R\$ 24.000,00
25	25 - 0019242 - DIAZEPAM 10MG INJETAVEL	SANTISA	32.000 AMP	R\$ 0,71	R\$ 22.720,00
26	26 - 0019243 - DICLOFENACO DE POTÁSSIO 75 MG	TEUTO	10.000 AMP	R\$ 2,13	R\$ 21.300,00
27	27 - 0019244 - DICLOFENACO DE SÓDIO 75MG	FARMACE	10.000 AMP	R\$ 0,41	R\$ 4.100,00
28	28 - 0019245 - DIMENIDRINATO DE PIRIDOXINA+GLICOSE (DRAMIN B6)	UNIÃO QUÍMICA	1.200 AMP	R\$ 3,30	R\$ 3.960,00
29	29 - 0019246 - DAPIRONA SÓDICA 500MG/ML	FARMACE	30.000 AMP	R\$ 0,70	R\$ 21.000,00
30	30 - 0019247 - DIPROPIONATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA 5 MG/ML+ 2MG/ML	PHARLAB	1.500 AMP	R\$ 5,35	R\$ 8.025,00
31	31 - 0019248 - DOBUTAMINA 12,5 MG/ML	TEUTO	600 AMP	R\$ 9,43	R\$ 5.658,00
32	32 - 0019249 - DOPAMINA 50MG/10ML	TEUTO	600 AMP	R\$ 17,90	R\$ 10.740,00
33	33 - 0019250 - ENOXAPARINA 20MG	EUROFARM A	1.000 AMP	R\$ 13,45	R\$ 13.450,00
003 4a	34 - 0019251 - ENOXAPARINA 40MG	EUROFARM A	500 AMP	R\$ 21,48	R\$ 10.740,00
34	34 - 0019251 - ENOXAPARINA 40MG	EUROFARM A	1.500 AMP	R\$ 21,48	R\$ 32.220,00
35	35 - 0019252 - ENOXAPARINA 60MG	EUROFARM A	1.000 AMP	R\$ 32,28	R\$ 32.280,00
36	36 - 0019253 - ENOXAPARINA 80MG	EUROFARM A	600 AMP	R\$ 36,43	R\$ 21.858,00
37	37 - 0019254 - ESCOPOLAMINA SIMPLES (BUSCOPAM SIMPLES)	FARMACE	10.000 AMP	R\$ 1,60	R\$ 16.000,00
38	38 - 0019255 - ESCOPOLAMINA + DAPIRONA (BUSCOPAM COMPOSTO)	FARMACE	15.000 AMP	R\$ 2,13	R\$ 31.950,00
39	39 - 0019256 - ETILEFRINA 10MG/ML	UNIÃO QUÍMICA	600 AMP	R\$ 1,98	R\$ 1.188,00
40	40 - 0019257 - FITOMENADIONA 10MG/ML SOL INJ IV/IM	HIPOLABOR	2.000 AMP	R\$ 1,32	R\$ 2.640,00
41	41 - 0019258 - CLINDAMICINA 150MG/ML - 4ML	HIPOLABOR	3.200 AMP	R\$ 3,98	R\$ 12.736,00
42	42 - 0019259 - FUROSEMIDA 10 MG/ML	FARMACE	15.000 AMP	R\$ 0,56	R\$ 8.400,00
43	43 - 0019260 - GENTAMICINA, SULFATO 20MG	SANTISA	2.000 AMP	R\$ 1,09	R\$ 2.180,00

44	44 - 0019261 - GENTAMICINA, SULFATO 80MG	SANTISA	4.000 AMP	R\$ 0,95	R\$ 3.800,00
45	45 - 0019262 - GLICOSE 50%	FARMACE	20.000 AMP	R\$ 0,55	R\$ 11.000,00
46	46 - 0019263 - HEPARINA SÓDICA 5000 UI/0,25ML SC	HIPOLABOR	1.200 AMP	R\$ 28,90	R\$ 34.680,00
47	47 - 0019264 - HEPARINA SÓDICA 5000 UI/SML	HIPOLABOR	1.200 AMP	R\$ 24,40	R\$ 29.280,00
48	48 - 0019265 - HALOPERIDOL DECANOATO 50MG/ML INJETAVEL	UNIÃO QUÍMICA	600 AMP	R\$ 8,84	R\$ 5.304,00
49	49 - 0019118 - HIDRALAZINA 20MG/ML	HIPOLABOR	600 AMP	R\$ 3,90	R\$ 2.340,00
50	50 - 0019266 - HIDROCORTISONA 100 MG FA	BLAU	10.000 FAM	R\$ 2,98	R\$ 29.800,00
51	51 - 0019267 - HIDROCORTISONA 500 MG FA	BLAU	10.000 FAM	R\$ 5,65	R\$ 56.500,00
52	52 - 0019268 - IMUNOGLOBULINA HUMANA, ANTIRHO (D) 300MCG	KAMADA	50 AMP	R\$ 299,00	R\$ 14.950,00
53	53 - 0019269 - LIDOCAÍNA 2% S/V - 20ML	HYPOFARM A	1.200 FR	R\$ 3,12	R\$ 3.744,00
54	54 - 0019270 - LIDOCAÍNA+EPINEFRINA 20MG/ML	HYPOFARM A	600 AMP	R\$ 2,79	R\$ 1.674,00
55	55 - 0019271 - METILGOMETRINA 0,2MG/ML	HIPOLABOR	600 AMP	R\$ 1,45	R\$ 870,00
56	56 - 0019272 - METILPREDNISOLONA 125 MG	NOVAFARM A	1.200 FAM	R\$ 10,48	R\$ 12.576,00
57	57 - 0019273 - METILPREDNISOLONA 500 MG	NOVAFARM A	1.200 FAM	R\$ 37,69	R\$ 45.228,00
58	58 - 0019274 - MORFINA INJETAVEL 10MG 1ML	CRISTALIA	1.000 AMP	R\$ 12,89	R\$ 12.890,00
59	59 - 0019275 - MORFINA INJETAVEL 10MG 2ML	CRISTALIA	1.000 AMP	R\$ 11,79	R\$ 11.790,00
60	60 - 0019276 - METOCLOPRAMIDA 5MG/ML	FARMACE	10.000 AMP	R\$ 0,50	R\$ 5.000,00
61	61 - 0019277 - NOREPINEFRINA 8 MG/4 ML	HIPOLABOR	2.000 AMP	R\$ 4,98	R\$ 9.960,00
62	62 - 0019278 - OCITOCINA 5UI/ML	UNIÃO QUÍMICA	1.000 AMP	R\$ 1,36	R\$ 1.360,00
63	63 - 0019279 - OMEPRAZOL 40MG	BLAU	2.700 FAM	R\$ 26,48	R\$ 71.496,00
006 3a	63 - 0019279 - OMEPRAZOL 40MG	BLAU	900 FAM	R\$ 26,48	R\$ 23.832,00
64	64 - 0019280 - ONDANSETRONA 8MG/ML	CRISTALIA	3.600 AMP	R\$ 1,44	R\$ 5.184,00
65	65 - 0019281 - OXACILINA 500MG	BLAU	3.600 FAM	R\$ 2,24	R\$ 8.064,00
66	66 - 0019282 - PROMETAZINA 25MG/ML	SANVAL	10.000 AMP	R\$ 2,08	R\$ 20.800,00
67	67 - 0019283 - TENOXICAM 40MG	UNIÃO QUÍMICA	6.000 FAM	R\$ 11,17	R\$ 67.020,00
68	68 - 0019284 - ÁGUA BI-DESTILADA (ABD) 250ML- SISTEMA FECHADO	FARMACE	15.000 BSA	R\$ 2,80	R\$ 42.000,00
69	69 - 0019285 - ÁGUA BI-DESTILADA (ABD) 500ML] - SISTEMA FECHADO	FARMACE	15.000 BSA	R\$ 2,82	R\$ 42.300,00
71	71 - 0019287 - SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 100ML - SISTEMA FECHADO	FRESENIUS	30.000 BSA	R\$ 2,34	R\$ 70.200,00
007 2a	72 - 0019288 - SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 500ML - SISTEMA FECHADO	FRESENIUS	7.500 BSA	R\$ 2,42	R\$ 18.150,00
72	72 - 0019288 - SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 500ML - SISTEMA FECHADO	FRESENIUS	22.500 BSA	R\$ 2,42	R\$ 54.450,00
007 3a	73 - 0019289 - SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9%250ML - SISTEMA FECHADO	FRESENIUS	7.500 BSA	R\$ 2,55	R\$ 19.125,00
73	73 - 0019289 - SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9%250ML - SISTEMA FECHADO	FRESENIUS	22.500 BSA	R\$ 2,55	R\$ 57.375,00
74	74 - 0019290 - SOLUÇÃO RINGER LACTATO 500ML - SISTEMA FECHADO	FRESENIUS	15.000 BSA	R\$ 3,36	R\$ 50.400,00
007 5a	75 - 0019291 - SOLUÇÃO RINGER SIMPLES 500ML - SISTEMA FECHADO	FRESENIUS	7.500 BSA	R\$ 3,00	R\$ 22.500,00
75	75 - 0019291 - SOLUÇÃO RINGER SIMPLES 500ML - SISTEMA FECHADO	FRESENIUS	22.500 BSA	R\$ 3,00	R\$ 67.500,00
76	76 - 0019292 - SORO GLICOSADO - GLICOSE 5% 500ML - SISTEMA FECHADO	FRESENIUS	15.000 BSA	R\$ 3,19	R\$ 47.850,00

77	77 - 0019293 - ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG	IMEC	60.000 COM	R\$ 0,04	R\$ 2.400,00
78	78 - 0019294 - ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 500 MG	IMEC	1.000 COM	R\$ 0,16	R\$ 160,00
79	79 - 0019295 - ÁCIDO FÓLICO 5 MG	NATULAB	72.000 COM	R\$ 0,04	R\$ 2.880,00
80	80 - 0019296 - ALBENDAZOL 400 MG COMPRIMIDO MASTIGÁVEL	GREENPHARMA	6.000 COM	R\$ 0,41	R\$ 2.460,00
81	81 - 0019297 - ALENDRONATO DE SÓDIO 70 MG	E.M.S	8.000 COM	R\$ 0,30	R\$ 2.400,00
84	84 - 0019300 - AMIODARONA, CLORIDRATO 200MG.	GEOLAB	8.000 COM	R\$ 0,28	R\$ 2.240,00
86	86 - 0019302 - AMOXICILINA 500MG.	PRATIDON ADUZZI	80.000 CP	R\$ 0,19	R\$ 15.200,00
87	87 - 0019303 - ANLODIPINO, BESILATO 10MG	GEOLAB	30.000 COM	R\$ 0,07	R\$ 2.100,00
89	89 - 0019305 - ATENOLOL 25MG.	PRATIDON ADUZZI	30.000 COM	R\$ 0,05	R\$ 1.500,00
91	91 - 0019307 - ATENOLOL 100 MG	PRATIDON ADUZZI	1.200 COM	R\$ 0,13	R\$ 156,00
009 2a	92 - 0019308 - AZITROMICINA 500 MG	MEDQUIMICA	10.000 COM	R\$ 1,39	R\$ 13.900,00
92	92 - 0019308 - AZITROMICINA 500 MG	MEDQUIMICA	30.000 COM	R\$ 1,39	R\$ 41.700,00
97	97 - 0019313 - MIDAZOLAN INJETAVEL MG/ML 3ML	TEUTO	1.000 AMP	R\$ 16,90	R\$ 16.900,00
98	98 - 0019314 - FINITOINA SODICA 25MG/ML	TEUTO	1.000 AMP	R\$ 3,59	R\$ 3.590,00
99	99 - 0019315 - HALOPERIDOL 2MG/ML	CRISTALIA	1.000 FR	R\$ 1,98	R\$ 1.980,00
100	100 - 0019316 - FENOBARBITAL 100MG/ML 2ML	CRISTALIA	1.000 AMP	R\$ 2,29	R\$ 2.290,00
101	101 - 0019317 - DIAZEPAM 5MG INJETAVEL	CRISTALIA	1.000 AMP	R\$ 2,19	R\$ 2.190,00
105	105 - 0019321 - CAPTOPRIL 25 MG.	MEDQUIMICA	120.000 COM	R\$ 0,04	R\$ 4.800,00
106	106 - 0019322 - CAPTOPRIL 50 MG.	MEDQUIMICA	80.000 COM	R\$ 0,06	R\$ 4.800,00
107	107 - 0019323 - CARVEDILOL 3,125MG	NOVAQUIMICA	40.000 COM	R\$ 0,10	R\$ 4.000,00
109	109 - 0019325 - CARVEDILOL 12,5MG	NOVAQUIMICA	30.000 COM	R\$ 0,11	R\$ 3.300,00
110	110 - 0019326 - CARVEDILOL 25 MG	NOVAQUIMICA	30.000 COM	R\$ 0,14	R\$ 4.200,00
111	111 - 0019327 - CEFALEXINA 500 MG	ABL	80.000 COM	R\$ 0,43	R\$ 34.400,00
112	112 - 0019328 - CINARIZINA 25 MG	UNIAO QUIMICA	1.200 COM	R\$ 0,29	R\$ 348,00
113	113 - 0019329 - CINARIZINA 75 MG	UNIAO QUIMICA	2.400 COM	R\$ 0,34	R\$ 816,00
114	114 - 0019330 - CIPROFLOXACINO 500MG.	PRATIDON ADUZZI	30.000 COM	R\$ 0,24	R\$ 7.200,00
115	115 - 0019331 - DEXAMETASONA 4 MG	TEUTO	20.000 COM	R\$ 0,19	R\$ 3.800,00
116	116 - 0019332 - DEXCLORFENIRAMINA 2MG.	GEOLAB	15.000 COM	R\$ 0,06	R\$ 900,00
117	117 - 0019333 - DIGOXINA 0.25MG.	PHARLAB	2.400 COM	R\$ 0,08	R\$ 192,00
118	118 - 0019334 - DIPIRONA 500 MG	PRATIDON ADUZZI	150.000 COM	R\$ 0,13	R\$ 19.500,00
122	122 - 0019338 - ESPIRONOLACTONA 100MG.	E.M.S	3.600 COM	R\$ 0,39	R\$ 1.404,00
124	124 - 0019340 - FLUCONAZOL 150 MG	PHARLAB	24.000 COM	R\$ 0,48	R\$ 11.520,00
125	125 - 0019341 - FUROSEMIDA 40 MG	PRATIDON ADUZZI	50.000 COM	R\$ 0,05	R\$ 2.500,00
128	128 - 0019344 - IBUPROFENO 300 MG	VITAMEDIC	30.000 COM	R\$ 0,16	R\$ 4.800,00
129	129 - 0019345 - IBUPROFENO 600 MG	VITAMEDIC	50.000 COM	R\$ 0,22	R\$ 11.000,00
132	132 - 0019348 - LOSARTANA POTÁSSICA 50MG	PRATIDON ADUZZI	240.000 COM	R\$ 0,09	R\$ 21.600,00
133	133 - 0019349 - METFORMINA 500 MG	PRATIDON ADUZZI	40.000 COM	R\$ 0,09	R\$ 3.600,00
134	134 - 0019350 - METFORMINA 850 MG	PRATIDON ADUZZI	220.000 COM	R\$ 0,09	R\$ 19.800,00
136	136 - 0019352 - METOCLOPRAMIDA 10MG.	GREENPHARMA	3.600 COM	R\$ 0,12	R\$ 432,00
137	137 - 0019353 - METRONIDAZOL 250MG	PRATIDON ADUZZI	12.000 COM	R\$ 0,18	R\$ 2.160,00
138	138 - 0019354 - NIFEDIPINA 10MG	GEOLAB	20.000 COM	R\$ 0,16	R\$ 3.200,00
139	139 - 0019355 - OMEPRAZOL 20MG.	GEOLAB	50.000 COM	R\$ 0,09	R\$ 4.500,00
140	140 - 0019356 - OMEPRAZOL 40MG.	GEOLAB	50.000 COM	R\$ 0,29	R\$ 14.500,00
141	141 - 0019357 - PARACETAMOL 500 MG	PRATIDON ADUZZI	30.000 COM	R\$ 0,12	R\$ 3.600,00
143	143 - 0019359 - PREDNISONA 20 MG	VITAMEDIC	24.000 COM	R\$ 0,19	R\$ 4.560,00
146	146 - 0019362 - SECNIDAZOL 1 G	PHARLAB	2.000 COM	R\$ 0,60	R\$ 1.200,00
149	149 - 0019365 - SULFAMETOXAZOL TRIMETOPRIMA 400+80MG	PRATIDON ADUZZI	30.000 COM	R\$ 0,17	R\$ 5.100,00
151	151 - 0019367 - ALBENDAZOL SUSPENSÃO ORAL 40MG/ML	PRATIDON ADUZZI	4.800 FR	R\$ 1,38	R\$ 6.624,00

015 3a	153 - 0019369 - AMOXICILINA SUSPENSÃO ORAL 50MG/ML - 60ML	PRATIDON ADUZZI	2.500 FR	R\$ 2,85	R\$ 7.125,00
153	153 - 0019369 - AMOXICILINA SUSPENSÃO ORAL 50MG/ML - 60ML	PRATIDON ADUZZI	7.500 FR	R\$ 2,85	R\$ 21.375,00
154	154 - 0019370 - AZITROMICINA 40 MG/ML	PRATIDON ADUZZI	8.000 FR	R\$ 8,25	R\$ 66.000,00
155	155 - 0019371 - BENZOILMETRONIDAZOL 40MG/ML 80ML	E.M.S	3.000 FR	R\$ 7,50	R\$ 22.500,00
157	157 - 0019373 - CEFALEXINA 50MG/ML 60ML	ABL	6.000 FR	R\$ 6,42	R\$ 38.520,00
158	158 - 0019374 - DEXAMETASONA ELIXIR - 100 ML	FARMACE	10.000 FR	R\$ 1,87	R\$ 18.700,00
159	159 - 0019375 - DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO 0,4 MG/ML XAROPE	FARMACE	4.000 FR	R\$ 1,14	R\$ 4.560,00
160	160 - 0019376 - DIPIRONA 500MG/ML - SOLUÇÃO ORAL GOTAS.	FARMACE	24.000 FR	R\$ 0,77	R\$ 18.480,00
161	161 - 0019377 - IBUPROFENO 100 MG/5 ML - 100 ML	NATULAB	2.400 FR	R\$ 3,80	R\$ 9.120,00
162	162 - 0019378 - IBUPROFENO 20 MG/ML - 20 ML - GOTAS	NATULAB	4.800 FR	R\$ 2,98	R\$ 14.304,00
164	164 - 0019380 - LACTULOSE XAROPE 667 MG/ML 120ML	NATULAB	1.000 FR	R\$ 7,08	R\$ 7.080,00
165	165 - 0019381 - LORATADINA 1MG/ML 100ML	PRATIDON ADUZZI	2.400 FR	R\$ 3,40	R\$ 8.160,00
166	166 - 0019382 - METOCLOPRAMIDA 4MG/ML	MARIOL	4.800 FR	R\$ 1,39	R\$ 6.672,00
167	167 - 0019383 - NISTATINA 100.000UL/ML	PRATIDON ADUZZI	4.800 FR	R\$ 2,98	R\$ 14.304,00
168	168 - 0019384 - ÓLEO MINERAL	NATULAB	2.400 FR	R\$ 2,40	R\$ 5.760,00
169	169 - 0019385 - PREDNISOLONA, FOSFATO SÓDICO 3 MG/ML	PRATIDON ADUZZI	3.600 FR	R\$ 3,72	R\$ 13.392,00
170	170 - 0019386 - SAIS PARA REHIDRATAÇÃO ORAL ENVELOPE 27,9G	NATULAB	12.000 ENV	R\$ 0,56	R\$ 6.720,00
172	172 - 0019388 - SULFAMETOXAZOL TRIMETOPRIMA 40+8MG/ML	PRATIDON ADUZZI	3.600 FR	R\$ 3,08	R\$ 11.088,00
173	173 - 0019389 - SULFATO FERROSO 25MG/ML FE+ - GOTAS	NATULAB	2.400 FR	R\$ 0,80	R\$ 1.920,00
174	174 - 0019390 - CETOCONAZOL SHAMPOO 2%	NATULAB	2.000 FR	R\$ 5,38	R\$ 10.760,00
175	175 - 0019391 - COLAGENASE C/CLORANFENICOL 0,6 UI 30 G	CRISTALIA	1.200 BNG	R\$ 17,75	R\$ 21.300,00
176	176 - 0019392 - DEXAMETASONA 0,1% 1MG/G 10G	GREENPHARMA	3.600 BNG	R\$ 1,19	R\$ 4.284,00
177	177 - 0019393 - HIDROCORTISONA, ACETATO DE CREME 1% 30G	TEUTO	1.000 BNG	R\$ 7,37	R\$ 7.370,00
178	178 - 0019394 - LIDOCAÍNA 2% - 100MG/5G 30G - GELEIA	PHARLAB	1.200 BNG	R\$ 2,98	R\$ 3.576,00
180	180 - 0019396 - MICONAZOL NITRATO 2% 20MG/G 60G CREME VAGINAL	PRATIDON ADUZZI	2.400 BNG	R\$ 5,92	R\$ 14.208,00
181	181 - 0019397 - SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G - 1% - 50 G	PRATIDON ADUZZI	1.500 BNG	R\$ 5,69	R\$ 8.535,00
182	182 - 0019398 - ACIDO ASCÓRBICO 500MG.	NATULAB	30.000 COM	R\$ 0,10	R\$ 3.000,00
183	183 - 0019399 - BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA	NATULAB	6.000 COM	R\$ 0,28	R\$ 1.680,00
184	184 - 0019400 - CETOCONAZOL 200MG.	PRATIDON ADUZZI	4.000 COM	R\$ 0,22	R\$ 880,00
186	186 - 0019402 - COMPLEXO B	NATULAB	50.000 COM	R\$ 0,04	R\$ 2.000,00
187	187 - 0019403 - DICLOFENACO POTÁSSICO 50MG.	GEOLAB	40.000 COM	R\$ 0,10	R\$ 4.000,00
188	188 - 0019404 - DICLOFENACO SÓDICO 50MG.	PRATIDON ADUZZI	50.000 COM	R\$ 0,10	R\$ 5.000,00
189	189 - 0019405 - METILDOPA 500MG.	TKS	12.000 COM	R\$ 0,89	R\$ 10.680,00
190	190 - 0019406 - NIFEDIPINA 20MG RETARD.	GEOLAB	12.000 COM	R\$ 0,16	R\$ 1.920,00
191	191 - 0019407 - NIMESULIDA 100MG.	VITAMEDIC	50.000 COM	R\$ 0,06	R\$ 3.000,00
192	192 - 0019408 - NORFLOXACINO 400MG.	MEDQUIMICA	8.120 COM	R\$ 0,51	R\$ 4.141,20
193	193 - 0019409 - PANTOPRAZOL 40 MG	GEOLAB	2.400 COM	R\$ 0,18	R\$ 432,00

194	194 - 0019410 - PARACETAMOL 750 MG	PRATIDON ADUZZI	30.000 COM	R\$ 0,14	R\$ 4.200,00
195	195 - 0019411 - PIROXICAM 20 MG	MEDQUIMI CA	12.000 CP	R\$ 0,17	R\$ 2.040,00
196	196 - 0019412 - SIMETICONA 40 MG	PRATIDON ADUZZI	3.000 COM	R\$ 0,12	R\$ 360,00
197	197 - 0019413 - TENOXICAM 20MG	VITAMEDIC	6.000 COM	R\$ 0,22	R\$ 1.320,00
198	198 - 0019414 - ACEBROFILINA XAROPE ADULTO	PRATIDON ADUZZI	3.000 FR	R\$ 4,81	R\$ 14.430,00
199	199 - 0019415 - ACEBROFILINA XAROPE PEDIÁTRICO	PRATIDON ADUZZI	4.000 FR	R\$ 3,22	R\$ 12.880,00
200	200 - 0019416 - ÁCIDO ASCÓRBICO 200MG/ML - 20ML	NATULAB	3.000 FR	R\$ 1,40	R\$ 4.200,00
201	201 - 0019417 - AMBROXOL XAROPE ADULTO	FARMACE	4.000 FR	R\$ 1,75	R\$ 7.000,00
202	202 - 0019418 - AMBROXOL XAROPE PEDIÁTRICO	FARMACE	4.000 FR	R\$ 1,60	R\$ 6.400,00
203	203 - 0019419 - BROMEXINA 4 MG/5 ML	E.M.S	2.400 FR	R\$ 3,05	R\$ 7.320,00
204	204 - 0019420 - BROMEXINA 8 MG/5 ML	E.M.S	2.400 FR	R\$ 5,03	R\$ 12.072,00
205	205 - 0019421 - COMPLEXO B - GOTAS - C/20 ML	NATULAB	3.000 FR	R\$ 2,29	R\$ 6.870,00
206	206 - 0019422 - COMPLEXO B - XAROPE 100ML	NATULAB	3.000 FR	R\$ 2,83	R\$ 8.490,00
207	207 - 0019423 - DICLOFENACO RESINATO 15MG/10ML - GTS	VITAMEDIC	2.000 FR	R\$ 2,67	R\$ 5.340,00
208	208 - 0019424 - DIPIRONA XAROPE 100ML	NATULAB	3.000 FR	R\$ 4,00	R\$ 12.000,00
209	209 - 0019425 - ESCOPOLAMINA 10MG/20ML - SOLUÇÃO ORAL GOTAS.	NATULAB	2.000 FR	R\$ 6,74	R\$ 13.480,00
210	210 - 0019426 - ESCOPOLAMINA 6,67MG/20ML + DIPIRONA 334,4MG/ML.	NATULAB	3.600 FR	R\$ 7,30	R\$ 26.280,00
211	211 - 0019427 - FENOTEROL 5MG/20ML - SOLUÇÃO INALANTE.	HIPOLABOR	1.200 FR	R\$ 4,04	R\$ 4.848,00
213	213 - 0019429 - SIMETICONA 75MG/10ML - SUSPENSÃO ORAL GOTAS.	HIPOLABOR	6.000 FR	R\$ 0,89	R\$ 5.340,00
215	215 - 0019431 - CETOCONAZOL 20MG/G - 30G	AIRELA	3.000 BNG	R\$ 3,91	R\$ 11.730,00
216	216 - 0019432 - COLAGENASE S/CLORANFENICOL 0,6 UI 30 G	CRISTALIA	2.000 BNG	R\$ 16,08	R\$ 32.160,00
217	217 - 0019433 - METRONIDAZOL + NISTATINA CREME VAGINAL	PRATIDON ADUZZI	2.000 BNG	R\$ 6,04	R\$ 12.080,00
218	218 - 0019434 - NEOMICINA+ BACTITRACINA 5MG/G +250UI/G 10G	GREENPHARMA	4.000 BNG	R\$ 1,79	R\$ 7.160,00
219	219 - 0019435 - NISTATINA 25.000UI/G - 50G + APLICADOR CREME VAGINAL	GREENPHARMA	3.000 BNG	R\$ 4,50	R\$ 13.500,00
220	220 - 0019436 - LENÇOL DE PAPEL DESCARTÁVEL HOSPITALAR, 70 CM X 50 MTS	RESERVA	300 RL	R\$ 7,24	R\$ 2.172,00
221	221 - 0019437 - LENÇOL DE PAPEL DESCARTÁVEL HOSPITALAR, 60 CM X 50 MTS	RESERVA	300 RL	R\$ 6,49	R\$ 1.947,00
222	222 - 0019438 - ÁLCOOL ABSOLUTO P.A. 99,3°	QEEL	240 L	R\$ 5,95	R\$ 1.428,00
223	223 - 0019439 - ÁLCOOL ETÍLICO 70%	VIC PHARMA	12.000 L	R\$ 4,49	R\$ 53.880,00
224	224 - 0019440 - ÁLCOOL ETÍLICO GEL 70%	JALLES MACHADO	10.000 FR	R\$ 5,44	R\$ 54.400,00
225	225 - 0019441 - CLOREXIDINA AQUOSA 1%	VIC PHARMA	360 L	R\$ 5,59	R\$ 2.012,40
226	226 - 0019442 - CLOREXIDINA DEGERMANTE 2%	VIC PHARMA	360 L	R\$ 15,19	R\$ 5.468,40
227	227 - 0019443 - CLOREXIDINA ALCOÓLICA 5 %	VIC PHARMA	240 L	R\$ 7,74	R\$ 1.857,60
228	228 - 0019444 - DETERGENTE LÍQUIDO ENZIMÁTICO, CONCENTRADO, PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO, COM 3 ENZIMAS - FRASCO 1000 ML	VIC PHARMA	360 L	R\$ 26,23	R\$ 9.442,80
229	229 - 0019445 - GEL PARA ULTRASSONOGRÁFIA/ECG 1KG	KOLPLAST	150 L	R\$ 6,02	R\$ 903,00

230	230 - 0019446 - HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%	SANAFARM A	7.200 L	R\$ 2,17	R\$ 15.624,00
231	231 - 0019447 - IODOPOVIDONA 10% SOLUÇÃO DEGERMANTE - FRASCO 1 LITRO.	VIC PHARMA	480 L	R\$ 18,69	R\$ 8.971,20
232	232 - 0019448 - IODOPOVIDONA 10% SOLUÇÃO TÓPICA - FRASCO 1 LITRO.	VIC PHARMA	480 L	R\$ 16,28	R\$ 7.814,40
233	233 - 0019449 - ABAIXADOR DE LÍNGUA, EM MADEIRA, LISA, ISENTA DE REBARBAS, COM SUPERFÍCIE DEVIDAMENTE ACABADA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	THEOTO	1.000 PC	R\$ 4,05	R\$ 4.050,00
234	234 - 0019450 - AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, ESTÉRIL, 20 MM X 0,55 MM.	LAMEDID	50.000 UND	R\$ 0,05	R\$ 2.500,00
235	235 - 0019451 - AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, ESTÉRIL, 25MM X 0,7MM.	LAMEDID	20.000 UND	R\$ 0,08	R\$ 1.600,00
236	236 - 0019452 - AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, ESTÉRIL, 25MM X 0,8MM.	LAMEDID	30.000 UND	R\$ 0,07	R\$ 2.100,00
237	237 - 0019453 - AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, ESTÉRIL, 40MM X 12,0MM.	LAMEDID	30.000 UND	R\$ 0,08	R\$ 2.400,00
238	238 - 0019454 - AGULHA INTRADERMICA, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO TRANSLÚCIDO, ATÓXICO, COM GRADUAÇÃO EXTERNA, DESCARTÁVEL PARA INSULINA 13MM X 0,45MM	LAMEDID	40.000 UND	R\$ 0,07	R\$ 2.800,00
239	239 - 0019455 - ALGODÃO HIDRÓFILO EM ROLO, MACIO ABSORVENTE, ISENTO DE IMPUREZAS ENVOLVIDO EM PAPEL ESPECIAL, INTERFOLHADO, COM 250 G.	NEVOA	1.500 UND	R\$ 5,62	R\$ 8.430,00
240	240 - 0019456 - ALGODÃO HIDRÓFILO EM ROLO, MACIO ABSORVENTE, ISENTO DE IMPUREZAS ENVOLVIDO EM PAPEL ESPECIAL, INTERFOLHADO, COM 500 G.	NEVOA	1.500 UND	R\$ 10,70	R\$ 16.050,00
244	244 - 0019460 - APARELHO MONITOR PARA GLICOSE (GLICOSÍMETRO)	ON CALL	1.000 KIT	R\$ 34,00	R\$ 34.000,00
245	245 - 0019461 - ATADURA DE CREPOM TIPO I (CONFORME NBR 14.056/2002), MEDINDO 10 CM DE LARGURA X 1,8 METROS DE COMPRIMENTO (RE-POUSO). EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001 (ANVISA) E PORTARIA 106/2003 DO INMETRO	ANAPOLIS	20.160 UND	R\$ 0,40	R\$ 8.064,00
246	246 - 0019462 - ATADURA DE CREPOM TIPO I (CONFORME NBR 14.056/2002), MEDINDO 15	ANAPOLIS	20.160 UND	R\$ 0,46	R\$ 9.273,60
	CM DE LARGURA X 1,8 METROS DE COMPRIMENTO (RE-POUSO). EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001 (ANVISA) E PORTARIA 106/2003 DO INMETRO				

247	247 - 0019463 - ATADURA DE CREPOM TIPO I (CONFORME NBR 14.056/2002), MEDINDO 20 CM DE LARGURA X 1,8 METROS DE COMPRIMENTO(RE-POUSO). EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001(ANVISA) E PORTARIA 106/2003 DO INMETRO	ANAPOLIS	24.000 UND	RS 0,88	RS 21.120,00
250	250 - 0019466 - CANULA ENDO C/B Nº 7,5	SOLIDOR	300 UND	RS 5,15	RS 1.545,00
251	251 - 0019467 - CANULA ENDO C/B Nº 8,0	SOLIDOR	300 UND	RS 5,20	RS 1.560,00
252	252 - 0019468 - CANULA ENDO C/B Nº 8,5	SOLIDOR	300 UND	RS 5,28	RS 1.584,00
259	259 - 0019475 - CANULA ENDO C/B Nº 5,0	SOLIDOR	120 UND	RS 5,15	RS 618,00
260	260 - 0019476 - CANULA ENDO C/B Nº 5,5	SOLIDOR	120 UND	RS 5,55	RS 666,00
261	261 - 0019477 - CANULA ENDO C/B Nº 6,0	SOLIDOR	120 UND	RS 5,15	RS 618,00
262	262 - 0019478 - CANULA ENDO C/B Nº 6,5	SOLIDOR	120 UND	RS 5,18	RS 621,60
263	263 - 0019479 - CANULA ENDO C/B Nº 7,0	SOLIDOR	300 UND	RS 5,43	RS 1.629,00
264	264 - 0019480 - CANULA ENDO S/B Nº 2,0	SOLIDOR	120 UND	RS 5,99	RS 718,80
265	265 - 0019481 - CANULA ENDO S/B Nº 2,5	SOLIDOR	120 UND	RS 5,99	RS 718,80
266	266 - 0019482 - CANULA ENDO S/B Nº 3,0	SOLIDOR	120 UND	RS 5,99	RS 718,80
267	267 - 0019483 - CATETER P/OXIGENIO TIPO OCULOS ADULTO	MARKMED	6.000 UND	RS 1,05	RS 6.300,00
274	274 - 0019490 - COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO 2000 ML ( TIPO SACO)	OLIMED	60.000 UND	RS 0,42	RS 25.200,00
275	275 - 0019491 - COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO	OLIMED	3.000 UND	RS 3,59	RS 10.770,00
276	276 - 0019492 - COLETOR PERFURO CORTANTE 13L	DESCARBO X	1.000 UND	RS 4,14	RS 4.140,00
277	277 - 0019493 - COLETOR PERFURO CORTANTE 7L	DESCARBO X	1.000 UND	RS 3,13	RS 3.130,00
279	279 - 0019495 - COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 - ESTÉRIL - PACOTE C/ 10 UNIDADES 11 FIOS.	ANAPOLIS	80.000 PC	RS 0,43	RS 34.400,00
028 0a	280 - 0019496 - COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 - NÃO ESTÉRIL - PACOTE C/ 500 UNIDADES 11 FIOS.	ANAPOLIS	1.800 PC	RS 8,48	RS 15.264,00
280	280 - 0019496 - COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 - NÃO ESTÉRIL - PACOTE C/ 500 UNIDADES 11 FIOS.	ANAPOLIS	5.400 PC	RS 8,48	RS 45.792,00
028 1a	281 - 0019497 - COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA EM ROLO, 8 DOBRAS, 11 FIO CIRÚRGICOS/CM 91 M X 91 CM	ANAPOLIS	2.500 RL	RS 15,35	RS 38.375,00
281	281 - 0019497 - COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA EM ROLO, 8 DOBRAS, 11 FIO CIRÚRGICOS/CM 91 M X 91 CM	ANAPOLIS	7.500 RL	RS 15,35	RS 115.125,00
282	282 - 0019498 - COMPRESSA P/ CAMPO OPERATÓRIO, DIMENSÃO 50 X 45 CM, PACOTE COM 50 UNIDADES	ANAPOLIS	700 PC	RS 49,85	RS 34.895,00
283	283 - 0019499 - DISPOSITIVO PARA CONEXÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, EM DUAS VIAS, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, POLIFIX 2 VIAS	MARKMED	12.000 UND	RS 0,74	RS 8.880,00
284	284 - 0019500 - ELETRODO DESCARTAVEL P/ ECG	SOLIDOR	6.000 UND	RS 0,79	RS 4.740,00
285	285 - 0019501 - EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL	TKL	36.000 UND	RS 1,02	RS 36.720,00
286	286 - 0019502 - EQUIPO MICROGOTAS	TKL	500 UND	RS 1,35	RS 675,00
287	287 - 0019503 - ESCOVA CERVICAL GINECOLOGICA	KOLPLAST	20.000 UND	RS 0,29	RS 5.800,00
288	288 - 0019504 - ESCOVA COM DEGERMANTE	VIC PHARMA	2.000 UND	RS 1,54	RS 3.080,00

289	289 - 0019505 - ESFINGOMOMANÔMETRO ANEROÍDE ADULTO	ACCUMED	100 UND	RS 65,20	RS 6.520,00
290	290 - 0019506 - ESFINGOMOMANÔMETRO ANEROÍDE ADULTO P/ OBESO	ACCUMED	100 UND	RS 66,60	RS 6.660,00
291	291 - 0019507 - ESFINGOMOMANÔMETRO ANEROÍDE PEDIÁTRICO	ACCUMED	40 UND	RS 67,65	RS 2.706,00
292	292 - 0019508 - ESPARADRAPO ANTIALERGICO 10 X 4,5 CM	MISSNER	1.200 RL	RS 6,85	RS 8.220,00
293	293 - 0019509 - ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10 X 4,5 CM	MISSNER	2.400 RL	RS 6,35	RS 15.240,00
294	294 - 0019510 - ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 5 X 4,5 CM	MISSNER	1.200 RL	RS 4,10	RS 4.920,00
295	295 - 0019511 - ESPÁTULA DE AYRES EM MADEIRA, LISA, ISENTA DE REBARBAS, COM SUPERFÍCIE DEVIDAMENTE ACABADA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	THEOTO	300 PC	RS 4,98	RS 1.494,00
296	296 - 0019512 - ESPÉCULO GINECOLÓGICO, NÃO ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, TAMANHO G.	KOLPLAST	2.000 UND	RS 0,96	RS 1.920,00
297	297 - 0019513 - ESPÉCULO GINECOLÓGICO, NÃO ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, TAMANHO M.	KOLPLAST	4.000 UND	RS 0,87	RS 3.480,00
298	298 - 0019514 - ESPÉCULO GINECOLÓGICO, NÃO ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, TAMANHO P.	KOLPLAST	4.000 UND	RS 0,82	RS 3.280,00
299	299 - 0019515 - ESTETOSCÓPIO	ACCUMED	100 UND	RS 23,15	RS 2.315,00
300	300 - 0019516 - EXTENSÃO DE SILICONE 204 C/ 15 METROS (TUBO DE SILICONE)	MEDICONE	240 PC	RS 217,00	RS 52.080,00
301	301 - 0019517 - FILME PARA RAIOS X 18 X 24 - CAIXA C/100 PELÍCULAS	IBF	24 CX	RS 146,80	RS 3.523,20
302	302 - 0019518 - FILME PARA RAIOS X 24 X 30 - CAIXA C/100 PELÍCULAS	IBF	24 CX	RS 255,00	RS 6.120,00
303	303 - 0019519 - FILME PARA RAIOS X 30 X 40 - CAIXA C/100 PELÍCULAS	IBF	24 CX	RS 416,00	RS 9.984,00
304	304 - 0019520 - FILME PARA RAIOS X 35 X 35 - CAIXA C/100 PELÍCULAS	IBF	24 CX	RS 424,00	RS 10.176,00
305	305 - 0019521 - FIO CAT-GUT SIMPLES, ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 0,5 CM DE COMPRIMENTO, C/ AGULHA DE 3/8 DE CÍRCULO, CORTANTE, MEDINDO 4 CM, EM ENVELOPE INDIVIDUAL.(CAIXA C/24 UNIDADES).	SHALON	40 CX	RS 86,00	RS 3.440,00
312	312 - 0019528 - FIO CAT-GUT SIMPLES, ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 1-0, MEDINDO 45 CM DE COMPRIMENTO, C/ AGULHA DE 3/8 DE CÍRCULO, CORTANTE, MEDINDO 4 CM, EM ENVELOPE INDIVIDUAL.(CAIXA C/24 UNIDADES).	SHALON	30 CX	RS 80,00	RS 2.400,00
313	313 - 0019529 - FIO CAT-GUT SIMPLES, ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 2-0, MEDINDO 45 CM DE COMPRIMENTO, C/ AGULHA DE 3/8 DE CÍRCULO, CORTANTE, MEDINDO 4 CM, EM ENVELOPE INDIVIDUAL.(CAIXA C/24 UNIDADES).	SHALON	40 CX	RS 77,00	RS 3.080,00

314	314 - 0019530 - FIO CAT-GUT SIMPLES, ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 3-0, MEDINDO 45 CM DE COMPRIMENTO, C/3 AGULHAS, CORTANTE, KIT OBSTETRICIA, ENVELOPE INDIVIDUAL,(CAIXA C/12 UNIDADES).	SHALON	30 CX	RS 118,90	RS 3.567,00
315	315 - 0019531 - FIO CROMADO 0 AG CILIND 40MM	SHALON	40 CX	RS 77,00	RS 3.080,00
316	316 - 0019532 - FIO CROMADO 1-0 AG CILIND 40MM	SHALON	40 CX	RS 77,00	RS 3.080,00
317	317 - 0019533 - FIO CROMADO 2-0 AG CILIN 30/ 31MM	SHALON	30 CX	RS 77,00	RS 2.310,00
318	318 - 0019534 - FIO NYLON 0 AG CILIN 30MM	SHALON	60 CX	RS 31,00	RS 1.860,00
319	319 - 0019535 - FIO NYLON 2-0 AG CORT 30MM	SHALON	60 CX	RS 30,80	RS 1.848,00
320	320 - 0019536 - FIO NYLON 3-0 AG CORT 30MM	SHALON	80 CX	RS 30,80	RS 2.464,00
321	321 - 0019537 - FIO NYLON 4-0 AG CORT 30MM	SHALON	40 CX	RS 30,80	RS 1.232,00
322	322 - 0019538 - FIO NYLON 5-0 AGULHA 26MM	SHALON	30 CX	RS 30,80	RS 924,00
328	328 - 0019544 - FITA ADESIVA HOSPITALAR	MISSNER	1.000 RL	RS 3,05	RS 3.050,00
329	329 - 0019545 - FITA AUTOCLAVE	MISSNER	600 RL	RS 3,15	RS 1.890,00
330	330 - 0019546 - FIXADOR PARA RAO-X 38 LITROS	DPC	12 BM	RS 259,90	RS 3.118,80
331	331 - 0019547 - FIXADOR PARA RAO-X 76 LITROS	DPC	10 BM	RS 329,00	RS 3.290,00
332	332 - 0019548 - FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL, C/FLOC-GEL PROTETOR, TAMANHO G.	CONFORTC ARE	600 PC	RS 9,20	RS 5.520,00
333	333 - 0019549 - FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL, C/FLOC-GEL PROTETOR, TAMANHO EG	CONFORTC ARE	600 PC	RS 9,20	RS 5.520,00
334	334 - 0019550 - FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL, C/FLOC-GEL PROTETOR, TAMANHO M.	CONFORTC ARE	600 PC	RS 9,20	RS 5.520,00
335	335 - 0019551 - FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL, C/FLOC-GEL PROTETOR, TAMANHO P.	CONFORTC ARE	600 PC	RS 9,20	RS 5.520,00
343	343 - 0019559 - LÂMINA DE BISTURI ESTÉRIL Nº10 CAIXA COM 100	TOP MED	30 CX	RS 29,00	RS 870,00
344	344 - 0019560 - LÂMINA DE BISTURI ESTÉRIL Nº11 CAIXA COM 100	TOP MED	30 CX	RS 29,00	RS 870,00
345	345 - 0019561 - LÂMINA DE BISTURI ESTÉRIL Nº15 CAIXA COM 100	TOP MED	60 CX	RS 29,00	RS 1.740,00
346	346 - 0019562 - LÂMINA DE BISTURI ESTÉRIL Nº21 CAIXA COM 100	TOP MED	30 CX	RS 30,70	RS 921,00
347	347 - 0019563 - LÂMINA DE BISTURI ESTÉRIL Nº23 CAIXA COM 100	TOP MED	60 CX	RS 29,00	RS 1.740,00
348	348 - 0019564 - LÂMINA DE BISTURI ESTÉRIL Nº24 CAIXA COM 100	TOP MED	60 CX	RS 29,00	RS 1.740,00
351	351 - 0019567 - LANCETA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM AÇO INOX,ATÓXICA, APIROGÊNICA, PRONTA PARA USO, COM PONTA, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. CAIXA COM 200 UNIDADES.	MEDLEVER SON	1.200 CX	RS 12,90	RS 15.480,00
352	352 - 0019568 - LUVA CIRURGICA Nº 7.0	NEW HAND	12.000 PAR	RS 1,90	RS 22.800,00
353	353 - 0019569 - LUVA CIRURGICA Nº 7.5	NEW HAND	12.000 PAR	RS 1,90	RS 22.800,00
354	354 - 0019570 - LUVA CIRURGICA Nº 8.0	NEW HAND	12.000 PAR	RS 1,90	RS 22.800,00

355	355 - 0019571 - LUVA PARA PROCEDIMENTO G	MEDIX	75.000 UND	RS 0,60	RS 45.000,00
035 5a	355 - 0019571 - LUVA PARA PROCEDIMENTO G	MEDIX	25.000 UND	RS 0,60	RS 15.000,00
356	356 - 0019572 - LUVA PARA PROCEDIMENTO M	MEDIX	150.000 UND	RS 0,60	RS 90.000,00
035 6a	356 - 0019572 - LUVA PARA PROCEDIMENTO M	MEDIX	50.000 UND	RS 0,60	RS 30.000,00
357	357 - 0019573 - LUVA PARA PROCEDIMENTO P	MEDIX	150.000 UND	RS 0,60	RS 90.000,00
035 7a	357 - 0019573 - LUVA PARA PROCEDIMENTO P	MEDIX	50.000 UND	RS 0,60	RS 30.000,00
358	358 - 0019574 - MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL	OLIMED	60.000 UND	RS 0,25	RS 15.000,00
359	359 - 0019575 - MASCARA DE VENTURI P/ PEDIATRIA	PROTEC	20 UND	RS 18,90	RS 378,00
360	360 - 0019576 - PAPEL GRAU CIRURGICO 10X100	HOSPFPLEX	480 RL	RS 41,00	RS 19.680,00
361	361 - 0019577 - PAPEL GRAU CIRURGICO 15X100	HOSPFPLEX	480 RL	RS 61,10	RS 29.328,00
362	362 - 0019578 - PAPEL GRAU CIRURGICO 20X100	HOSPFPLEX	480 RL	RS 79,90	RS 38.352,00
363	363 - 0019579 - PAPEL GRAU CIRURGICO 30X100	HOSPFPLEX	300 RL	RS 112,50	RS 33.750,00
364	364 - 0019580 - PAPEL GRAU CIRURGICO 45X100	HOSPFPLEX	240 RL	RS 179,80	RS 43.152,00
365	365 - 0019581 - REVELADOR PARA RAO-X 38 LITROS	DPC	12 BM	RS 498,80	RS 5.985,60
366	366 - 0019582 - REVELADOR PARA RAO-X 76 LITROS	IBF	8 BM	RS 598,30	RS 4.786,40
367	367 - 0019583 - SAPATILHA DESCARTAVEL	ANAPOLIS	60.000 UND	RS 0,22	RS 13.200,00
368	368 - 0019584 - SCALP 19	TOP MED	3.000 UND	RS 0,23	RS 690,00
369	369 - 0019585 - SCALP 21	TOP MED	30.000 UND	RS 0,18	RS 5.400,00
370	370 - 0019586 - SCALP 23	TOP MED	40.000 UND	RS 0,18	RS 7.200,00
371	371 - 0019587 - SCALP 25	TOP MED	6.000 UND	RS 0,18	RS 1.080,00
372	372 - 0019588 - SCALP 27	TOP MED	3.000 UND	RS 0,22	RS 660,00
373	373 - 0019589 - SERINGA DESC. 01ML C/AGULHA 13 X 4,5	SR	120.000 UND	RS 0,23	RS 27.600,00
374	374 - 0019590 - SERINGA DESC. 03ML C/AGULHA 25 X 7	SR	60.000 UND	RS 0,22	RS 13.200,00
375	375 - 0019591 - SERINGA DESC. 03ML C/AGULHA 20 X 5,5	SR	60.000 UND	RS 0,24	RS 14.400,00
376	376 - 0019592 - SERINGA DESC. 03ML S/AGULHA	SR	30.000 UND	RS 0,16	RS 4.800,00
377	377 - 0019593 - SERINGA DESC. 05ML C/AGULHA 25 X 7	SR	60.000 UND	RS 0,23	RS 13.800,00
378	378 - 0019594 - SERINGA DESC. 10ML C/AGULHA 25 X 7	SR	60.000 UND	RS 0,41	RS 24.600,00
379	379 - 0019595 - SERINGA DESC. 20ML C/AGULHA 25 X 7	SR	60.000 UND	RS 0,60	RS 36.000,00
380	380 - 0019596 - SONTA ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 04	MARKMED	100 UND	RS 0,56	RS 56,00
381	381 - 0019597 - SONTA ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 06	MARKMED	100 UND	RS 0,64	RS 64,00
382	382 - 0019598 - SONTA ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 12	MARKMED	2.400 UND	RS 0,73	RS 1.752,00
383	383 - 0019599 - SONTA ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 14	MARKMED	600 UND	RS 0,66	RS 396,00
384	384 - 0019600 - SONTA ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 16	MARKMED	600 UND	RS 0,67	RS 402,00

385	385 - 0019601 - SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18	MARKMED	600 UND	R\$ 0,86	R\$ 516,00
386	386 - 0019602 - SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08	MARKMED	2.400 UND	R\$ 0,55	R\$ 1.320,00
387	387 - 0019603 - SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	MARKMED	2.400 UND	R\$ 0,55	R\$ 1.320,00
388	388 - 0019604 - SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 20	MARKMED	240 UND	R\$ 0,85	R\$ 204,00
389	389 - 0019605 - SONDA FOLEY 02 VIAS Nº 08	SOLIDOR	100 UND	R\$ 4,65	R\$ 465,00
390	390 - 0019606 - SONDA FOLEY 02 VIAS Nº 10	SOLIDOR	200 UND	R\$ 4,65	R\$ 930,00
391	391 - 0019607 - SONDA FOLEY 02 VIAS Nº 12	SOLIDOR	200 UND	R\$ 3,60	R\$ 720,00
392	392 - 0019608 - SONDA FOLEY 02 VIAS Nº 14	SOLIDOR	600 UND	R\$ 3,60	R\$ 2.160,00
393	393 - 0019609 - SONDA FOLEY 02 VIAS Nº 16	SOLIDOR	600 UND	R\$ 3,60	R\$ 2.160,00
394	394 - 0019610 - SONDA FOLEY 02 VIAS Nº 18	SOLIDOR	600 UND	R\$ 3,60	R\$ 2.160,00
395	395 - 0019611 - SONDA FOLEY 02 VIAS Nº 20	SOLIDOR	600 UND	R\$ 3,60	R\$ 2.160,00
396	396 - 0019612 - SONDA FOLEY 02 VIAS Nº 22	SOLIDOR	300 UND	R\$ 3,60	R\$ 1.080,00
397	397 - 0019613 - SONDA FOLEY 02 VIAS Nº 24	SOLIDOR	200 UND	R\$ 3,60	R\$ 720,00
398	398 - 0019614 - SONDA FOLEY 03 VIAS Nº 16	SOLIDOR	100 UND	R\$ 5,10	R\$ 510,00
399	399 - 0019615 - SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 24	SOLIDOR	120 UND	R\$ 5,10	R\$ 612,00
400	400 - 0019616 - SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 20	SOLIDOR	100 UND	R\$ 5,55	R\$ 555,00
401	401 - 0019617 - SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 22	SOLIDOR	120 UND	R\$ 5,50	R\$ 660,00
404	404 - 0019620 - SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 04	MARKMED	120 UND	R\$ 0,58	R\$ 69,60
405	405 - 0019621 - SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 06	MARKMED	120 UND	R\$ 0,62	R\$ 74,40
406	406 - 0019622 - SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08	MARKMED	120 UND	R\$ 0,68	R\$ 81,60
407	407 - 0019623 - SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10	MARKMED	120 UND	R\$ 0,74	R\$ 88,80
408	408 - 0019624 - SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12	MARKMED	120 UND	R\$ 0,78	R\$ 93,60
409	409 - 0019625 - SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 14	MARKMED	120 UND	R\$ 0,80	R\$ 96,00
411	411 - 0019627 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18	MARKMED	360 UND	R\$ 1,25	R\$ 450,00
412	412 - 0019628 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20	MARKMED	240 UND	R\$ 1,39	R\$ 333,60
413	413 - 0019629 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 22	MARKMED	120 UND	R\$ 1,45	R\$ 174,00
415	415 - 0019631 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 04	MARKMED	120 UND	R\$ 0,60	R\$ 72,00
416	416 - 0019632 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 06	MARKMED	120 UND	R\$ 0,64	R\$ 76,80
417	417 - 0019633 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08	MARKMED	600 UND	R\$ 0,68	R\$ 408,00
418	418 - 0019634 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10	MARKMED	600 UND	R\$ 0,74	R\$ 444,00
419	419 - 0019635 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12	MARKMED	600 UND	R\$ 0,85	R\$ 510,00
420	420 - 0019636 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14	MARKMED	600 UND	R\$ 0,90	R\$ 540,00
421	421 - 0019637 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16	MARKMED	600 UND	R\$ 1,09	R\$ 654,00
422	422 - 0019638 - SONDA URETRAL Nº 04	MARKMED	120 UND	R\$ 0,55	R\$ 66,00
423	423 - 0019639 - SONDA URETRAL Nº 06	MARKMED	240 UND	R\$ 0,60	R\$ 144,00
424	424 - 0019640 - SONDA URETRAL Nº 08	MARKMED	6.000 UND	R\$ 0,62	R\$ 3.720,00
425	425 - 0019641 - SONDA URETRAL Nº 10	MARKMED	3.000 UND	R\$ 0,63	R\$ 1.890,00
426	426 - 0019642 - SONDA URETRAL Nº 12	MARKMED	6.000 UND	R\$ 0,65	R\$ 3.900,00
427	427 - 0019643 - SONDA URETRAL Nº 14	MARKMED	2.000 UND	R\$ 0,65	R\$ 1.300,00
428	428 - 0019644 - SONDA URETRAL Nº 16	MARKMED	1.000 UND	R\$ 0,67	R\$ 670,00
429	429 - 0019645 - SONDA URETRAL Nº 18	MARKMED	1.000 UND	R\$ 0,87	R\$ 870,00

430	430 - 0019646 - SONDA URETRAL Nº 20	MARKMED	600 UND	R\$ 0,92	R\$ 552,00
431	431 - 0019647 - SONDA URETRAL Nº 24	MARKMED	600 UND	R\$ 0,98	R\$ 588,00
432	432 - 0019648 - MACACAO IMPERMEAVEL	G.I INDUSTRIA	1.000 UND	R\$ 39,75	R\$ 39.750,00
433	433 - 0019649 - TESTE RAPIDO COVID IGG E IGM	ONE STEP	2.250 UND	R\$ 16,40	R\$ 36.900,00
043 3a	433 - 0019649 - TESTE RAPIDO COVID IGG E IGM	ONE STEP	750 UND	R\$ 16,40	R\$ 12.300,00
435	435 - 0019651 - TERMOMETRO CLÍNICO DIGITAL	INCOTERM	240 UND	R\$ 14,20	R\$ 3.408,00
436	436 - 0019652 - TIRA REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE GLICOSE NO SANGUE TOTAL, UTILIZANDO A METODOLOGIA DE BIODENSOR (ANÁLISE ELETROQUÍMICA) QUE GARANTA A ESPECIFICIDADE DO MÉTODO, COM PERMISSÃO DE UMA SEGUNDA GOTTA DE AMOSTRA NA MESMA TIRA, NO MESMO TESTE. EMBALAGEM COM 50 TIRAS, MESMA MARCA DO KIT PARA HGT	ON CALL PLUS	2.400 CX	R\$ 28,35	R\$ 68.040,00
437	437 - 0019653 - TOUCA CIRURGICA DESCARTAVEL	ANAPOLIS	60.000 UND	R\$ 0,14	R\$ 8.400,00
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 4.456.879,00</b>

**Valor Total da Ata de Registro de Preços:** R\$ 4.456.879,00 (quatro milhões quatrocentos e cinquenta e seis mil oitocentos e setenta e nove reais).

São Rafael/RN, 13 de janeiro de 2021

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL**

CNPJ nº 08.085.417/0001-06

**Reno Marinho de Macêdo Souza**

CPF.nº 012.463.954-26

Prefeito Municipal.

*Pelo Órgão Gerenciador*

**NATAL HOSPITALAR E MEDICAMENTOS LTDA**

CNPJ nº 28.091.295/0001-78

**Júlio Cesar Nascimento Miranda**

CPF: nº 077.749.704-28

Representante Legal

*Pelo Fornecedor*

**PUBLICAÇÕES DA CÂMARA  
PODER LEGISLATIVO**

**PRESIDENTE: VER. ROSALBA MARINHO DE MACEDO SOUZA**  
**VICE-PRESIDENTE: CESÁRIO DAVI DA SILVA**  
**1º SECRETÁRIO: VER. ELENILSON RODRIGUES DOS SANTOS**  
**2º SECRETÁRIO: VER. FÁBIO COSTA VALE**  
**BIÊNIO: 2021/2022**

**TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO**

O Presidente da Câmara Municipal de São Rafael-RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas e,

**CONSIDERANDO** o disposto no artigo 24, inciso II da Lei Federal nº. 8.666 de 21 de junho de 1993;

**Art. 24 - É dispensável a Licitação:**

**II - para outros serviços e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite na alínea "a", no inciso II do artigo anterior, e para alienações**



**nos casos previstos nesta Lei, desde que não se refiram a parcelas de um serviço, compra ou alienação de maior vulto que possa ser realizada de uma só vez:**

.....

**CONSIDERANDO** ainda que o valor da despesa que ora se executa é compatível com os preços praticados no mercado;

**RESOLVE:**

01. Fica dispensado o procedimento licitatório, para realização desta despesa, haja vista estarem presentes todos os requisitos legais que permitem a presente decisão.

02. A presente despesa correrá à conta do elemento de despesa 3.3.90.40 – Serviço de Tecnologia da Informação e Comunicação PJ, no orçamento geral vigente no exercício de 2021.

03. Importará a despesa o valor estimado de R\$ 680,00 (Seiscentos e Oitenta Reais. ), após o trâmite normal do processo de despesa.

04. Fica autorizada a contratação da empresa ONLINE Certificadora Ltda EPP, CNPJ nº 11.587.975/0001-84, localizada na Avenida Miguel Sutil, 8388 – Sala 604, Edifício Garde Business, Bairro Santa Rosa, Cuiabá/MT.

05. O Presente Termo de Dispensa deverá ser publicado imprensa oficial desta Câmara Municipal, em cumprimento ao disposto no Art. 26 da Lei nº 8.666/93.

São Rafael/RN, em 25 de Janeiro de 2021.

**ROSALBA MARINHO DE MACÊDO SOUZA**  
Presidente da Mesa Diretora

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO